1. H_____ servus est Lēander, ill_____ servus est Syrus.
2. Lēander h_____ saccum portat, ill_____ saccum portat Syrus.
3. H_____ saccus portātur ab h_____ servō, ill_____ ab ill_____ .
4. Saccus h_____ servī magnus est, ill_____ est parvus.
5. In h_____ saccō māla sunt, in ill_____ pira.
6. Iūlius h_____ servō mālum dat, ill_____ dat pirum.
7. H_____ fēmina est Lȳdia, ill_____ fēmina est Dōrippa.
8. Mēdus h_____ fēminam amat, nōn ill_____ .
9. Ab h_____ fēminā Mēdus amātur, nōn ab ill_____ .
10. Mēdus amīcus h_____ fēminae est, nōn ill_____ .
11. Mēdus h_____ fēminae ānulum dat, nōn ill_____ .
12. H_____ cubiculum magnum est, ill_____ est parvum.
13. Fenestra h_____ cubiculī nōn tam parva est quam ill_____ .
14. Iūlius et Aemilia in h_____ cubiculō dōrmiunt, nōn in ill_____ .
15. Lȳdia: "Aspice ill_____ ōrnāmenta, Mēde, ill_____ ānulōs et ill_____ gemmās! Nōnne pulchrī sunt ill_____ ānulī et ill_____ gemmae?"
16. Albīnus: "Aspicite h_____ ōrnāmenta, h_____ ānulōs et h_____ gemmās! Nōnne pulchrī sunt h_____ ānulī et h_____ gemmae?"
17. Lȳdia: "Quantum est pretium h_____ ānulōrum et h_____ gemmārum?"
18. Mēdus: "Nec in h_____ ānulīs nec in ill_____ gemmae sunt."

CAPITVLVM NONVM

Lēctiō prīma (versūs 1–38)

Exercitium 1

1. Ecce pāstor cum can_____ et centum ov_____ .
2. Pāstor ūnum can_____ et centum ov_____ habet.
3. Pāstor est dominus can_____ et ov_____ .
4. Pāstor can_____ et ov_____ cibum dat.
5. Can_____ et ov_____ ā pāstōr_____ cibum accipiunt.
6. Dominus huius pāstōr_____ est Iūlius.
7. Iūlius pāstōr_____ suō pānem dat.
8. Iūlius nōn ūnum pāstōr_____ , sed multōs pāstōr_____ habet.
9. Iūlius est dominus multōrum pāstōr_____ .
10. Iūlius pāstōr_____ suīs pānem dat.
11. Pāstōr_____ pānem accipiunt ā dominō suō.
12. Ovēs ā pāstōr_____ suīs nōn abeunt.

Exercitium 2

1. Pāstor in _____ est cum _____ et centum _____ .
2. Ūna ovis _____ est, cēterae sunt _____ .
3. _____ ovibus suīs aquam et _____ dat.
4. Cibus ovium est _____ ; ovēs herbam _____ , et aquam _____ ē _____ .
5. Cibus pāstōris est _____ ; pāstor pānem _____ .
6. Post campum _____ sunt; inter montēs sunt _____ .
7. In campō est parvus _____ , in quō ūna _____ est.
8. In _____ multae arborēs sunt.
9. In silvīs et in montibus sunt _____ , quī ovēs edunt.
10. _____ lūcet; nūlla nūbēs in _____ est.
11. Caelum est _____ terram.
12. In _____ sunt campī et silvae, montēs et vallēs.
13. Sōl _____ ; nūlla _____ ante sōlem est.
14. _____ arbore nōn sōl, sed _____ est.
15. Pāstor ad arborem it: pāstor umbram _____ .
16. Pāstor ovēs suās ad arborem _____ .
17. Iam pāstor et ovēs sub arbore _____ .

Exercitium 3

1. Ubi est pāstor? ...
2. Quot ovēs apud eum sunt? ...
3. Quid inest in saccō pāstōris? ...
4. Ovēsne pānem edunt? ...
5. Cūr canis pāstōrem amat? ...
6. Quis est dominus pāstōris? ...
7. Quid vidētur post campum? ...
8. Inter montēs quid est? ...
9. Quot arborēs in colle sunt? ...
10. Cūr pāstor et ovēs in silvam nōn intrant? ...
11. Quid est in caelō? ...
12. Quō pāstor ovēs dūcit? ...
13. Cūr pāstor umbram petit? ...
14. Ubi iacet pāstor? ...

Cap. IX

Lēctiō I

- is -ēs
- em -ēs
- is -ium
- ī -ibus
- e -ibus
- -ēs
- em -ēs
- is -um
- ī -ibus
- e -ibus

- albus
- arbor
- bibit
- caelum
- campus
- canis
- cibus
- collis
- dūcit
- ēst edunt
- herba
- iacet
- lūcet
- lupus
- mōns
- niger
- nūbēs
- ovis
- pānis
- pāstor
- petit
- rīvus
- silva
- sōl
- sub
- suprā
- terra
- umbra
- vallis

pāstor bonus (m.)
ovis alba (f.)

-(is) -us/-a
-em -um/-am
-is -ī/-ae
-ī -ō/-ae
-e -ō/-ā
-ēs -ī/-ae
-ēs -ōs/-ās
-(i)um -ōrum/-ārum
-ibus -īs

ūna nūbēs
duae nūbēs

vallis | magna
nūbēs |
arbor |

pānis | magnus
collis |
canis |
mōns |

Lēctiō II

eum relinquit
= ab eō abit

accurrit
bālat
clāmor
dēns
dum
errat
impōnit
ipse
lātrat

Exercitium 4

1. Pāstor bon_____ ab ovibus nōn abit.
2. Ovēs pāstōrem bon_____ amat.
3. Iūlius est dominus pāstōris bon_____ .
4. Iūlius pāstōri bon_____ pānem dat
5. Ovēs ā pāstōre bon_____ nōn abeunt.
6. Pāstōrēs bon_____ ab ovibus su_____ nōn abeunt.
7. Iūlius mult_____ pāstōrēs habet.
8. Iūlius est dominus mult_____ pāstōrum.
9. Iūlius pāstōribus su_____ pānem dat.
10. Ovēs ā pāstōribus su_____ nōn abeunt.
11. In campō sunt mult_____ ovēs alb_____ et ūn_____ ovis nigr_____ .
12. Pāstor mult_____ ovēs alb_____ et ūn_____ ovem nigr_____ habet.
13. Pāstor est dominus ovium alb_____ et ovis nigr_____ .
14. Pāstor ovibus alb_____ et ovī nigr_____ cibum dat.
15. Pāstor in campō est cum mult_____ ovibus alb_____ et ūn_____ ove nigr_____ .

Exercitium 5

1. In caelō nūllae nūb_____ sunt.
2. Nūll_____ nūb_____ ante sōlem est.
3. Pāstor nūll_____ nūbem in caelō videt.
4. In campō est coll_____ parv_____ cum magn_____ arbor_____ .
5. Coll_____ est mōns parv_____ .
6. Post campum sunt magn_____ mont_____ .
7. In parv_____ coll_____ ūn_____ arbor est.
8. In magnā silvā mult_____ arbor_____ sunt.
9. Pāstor ov_____ su_____ ad parv_____ coll_____ dūcit.
10. Pāstor fess_____ cum ov_____ su_____ in umbrā magn_____ arbor_____ iacet.
11. Arbor pāstōr_____ fess_____ et ov_____ fess_____ umbram dat.

Lēctiō secunda (versūs 39–86)

Exercitium 6

Exemplum: Mēdus ā Iūliō abīt = Mēdus Iūliūm relinquit.